
COMUNE DI GRIANTE
Provincia di Como

C.A.P. 22011 – C.F. P.IVA 00486580137
Tel: 0344 40416 – Fax: 0344 42316 – www.comune.griante.co.it

E-mail: info@comune.griante.co.it – PEC: griante@pec.comune.griante.co.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 39 DEL 11/06/2024

OGGETTO: ANNO  SCOLASTICO  2023/2024.  CORRESPONSIONE  ASSEGNI  DI
STUDIO AGLI STUDENTI GRIANTESI. INDIRIZZI. I.E.

L’anno 2024 addì 11 del mese di Giugno alle ore 17.55 nella sede comunale si è riunita la Giunta

Comunale.

Risultano:

Nominativo Carica Presente

ORTELLI PIETRO Sindaco SI

PINI ELEONORA Assessore SI

VAN SLOTEN JOOST Assessore SI

Presenti 3, Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale, dott. DE LORENZI GIOVANNI.

Il sig. Sindaco, ORTELLI PIETRO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza,

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno:

COPIA



Deliberazione n. 39 del 11.06.2024

Visto il Regolamento di funzionamento della Giunta comunale in modalità a distanza approvato con

delibera della Giunta Comunale n. 15 del 28.03.2022;

Considerato  che  la  presente  riunione  di  Giunta  Comunale  è  finalizzata  all’attuazione  di

adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell’Ente e ritenuto pertanto possibile lo

svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente come segue: 

Segretario Comunale Dott. Giovanni De Lorenzi: in presenza presso la sede comunale;

Sindaco Pietro Ortelli: in presenza presso la sede comunale;

Vice Sindaco Eleonora Pini: collegato da remoto a mezzo di videocamera e dispositivo informatico

per il tramite della piattaforma Meet;

Assessore Joost Van Sloten: in presenza presso la sede comunale;

Accertato che il componente (collegato da remoto), ha dichiarato espressamente che il collegamento

internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del presidente e degli altri

partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, come per gli scorsi anni, anche quest’anno l’Amministrazione Comunale intende

riconoscere  agli  studenti  residenti  in  Griante  che  hanno  frequentato  durante  l’anno  scolastico

2023/2024  la  Scuola  Secondaria  di  Primo  e  Secondo  Grado  una  “borsa  di  studio”,  mediante

erogazione  di  assegno  circolare,  finalizzata  a  premiare  l’impegno  profuso  e  il  risultato  finale

conseguito;

Ritenuto che, per poter procedere all’assegnazione del contributo si devono predisporre dei criteri;

Di stabilire che i criteri di assegnazione sono così determinati:

 per coloro che avendo frequentato le classi 1^ e 2^ della scuola secondaria di primo grado,

al termine dell’anno scolastico hanno conseguito la valutazione finale media minima di 8/10

avranno diritto a percepire una borsa di studio di € 100,00;

 per coloro che avendo frequentato la classe 3^ della scuola secondaria di primo grado, al

termine dell’anno scolastico hanno conseguito il diploma con una valutazione finale minima

di  8/10 avranno diritto  a  percepire  una  borsa  di  studio di  €  100,00.  Se il  diploma sarà

conseguito con una valutazione finale pari a 10/10 la borsa di studio ammonterà a € 150,00;

 per coloro che avendo frequentato le classi comprese tra la 1^ e la 4^ della scuola secondaria

di  secondo  grado,  compresi  gli  istituti  parificati  professionali,  hanno  conseguito  la

promozione con una valutazione finale media minima di 8/10 avranno diritto a percepire una

borsa di studio di € 150,00;



 per coloro che avendo frequentato l’ultimo anno della scuola secondaria di secondo grado,

compresi gli istituti parificati professionali, hanno conseguito il diploma di maturità con una

valutazione finale non inferiore a 90/100, avranno diritto a percepire una borsa di studio pari

a € 200,00;

Di specificare che, nel calcolo della media, non si terrà conto del voto di educazione alla religione e

delle eventuali materie facoltative;

Ritenuto di  demandare  ai  competenti  Responsabili  di  Servizio  l’assunzione  dei  relativi

provvedimenti  consequenziali  necessari  per  dar  corso  al  presente  provvedimento  ivi  compreso

l’assunzione  dell’impegno  di  spesa  e  la  successiva  liquidazione  dei  compensi  da corrispondere

tramite erogazione di assegni circolari;

Dato atto:

- che la presente deliberazione, essendo atto di indirizzo, non necessita del parere di regolarità

tecnica;

Ritenuto di dar corso al presente provvedimento;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con votazione e voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, 

DELIBERA

1) Le  premesse  narrative  si  intendono  qui  integralmente  richiamate  quali  parti  integranti  e

sostanziali del presente atto.

1) Di approvare l’assegnazione di “borse di studio”, tramite corresponsione di assegno circolare,

agli  studenti  residenti  in  Griante  che  al  termine  dell’anno  scolastico  2023/2024  hanno

conseguito  i  risultati  meglio  specificati  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  integralmente

richiamati e riportati.

2) Di demandare ai Responsabili di Servizio interessati, nell’ambito delle rispettive competenze,

l’assunzione di tutti gli atti necessari e consequenziali per dar corso al presente provvedimento,

ivi  compresa  l’approvazione  e  la  divulgazione  di  apposito  avviso  contenente  i  criteri  e  le

modalità di assegnazione delle borse di studio per l’anno scolastico 2023/2024.

3) Di comunicare la presente, tramite elenco, ai Capigruppo Consiliari  ex art. 125 del D. Lgs.

18.08.2000, n. 267.

Successivamente, la Giunta Comunale, con separata votazione e voti favorevoli unanimi espressi

nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti

dell’articolo  134,  comma  4,  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000,  n.  267  al  fine  di  consentire

celermente l’adozione dei provvedimenti consequenziali.



Fatto, letto e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to ORTELLI PIETRO F.to DE LORENZI GIOVANNI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene affissa all’Albo

Pretorio  On  Line  di  questo  Comune,  il  giorno  24/06/2024  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni

consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124  del  D.Lgs  18.08.2000  n.  267,  con  contestuale  trasmissione

dell’elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.

Griante, 24/06/2024

Il Segretario Comunale
F.to DE LORENZI GIOVANNI

Il  sottoscritto  Segretario  Comunale,  visti  gli  atti  d’Ufficio,  ATTESTA,  che  la  presente

deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/06/2024 perché:

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.

 è decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e
s.m.i., senza che siano stati sollevati rilievi.

Griante, 24/06/2024

Il Segretario Comunale
F.to DE LORENZI GIOVANNI

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Griante, 24/06/2024

Il Segretario Comunale


